[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 85 / 2019

CONSIDERANDO que o setor de Zoonoses e o Poder Público Municipal têm o dever de garantir as castrações aos animais de rua para evitar a propagação de doenças;

CONSIDERANDO que se sabe que esse serviço é feito, praticamente na integralidade, pelas entidades de nossa cidade;

CONSIDERANDO que essas entidades recebem pouca subvenção para tal;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe sobre os gastos mensais da Prefeitura Municipal destinados ao setor de zoonoses, visando a realização de castrações de animais de rua, que são de responsabilidade do poder público, e atualmente se sabe que ficam praticamente à cargo das entidades municipais, sendo que essas recebem pouco dinheiro de subvenções para esse trabalho.
Monte Azul Paulista, 1 de outubro de 2019.

ELIEL PRIOLI
vereador